
UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ
PEDAGOGICKÁ FAKULTA

Katedra pedagogiky a psychologie

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
POSUDEK VEDOUCÍ PRÁCE

Autor práce: Bc. Martin Kratochvíl
Název práce: Vliv neuspokojenosti sociálních potřeb na výskyt patologických jevů v 
adolescenci
Vedoucí diplomové práce: Mgr. Carmen Simonová

Předkládaná diplomová práce se zabývá atraktivním tématem, je zaměřena na vliv 
neuspokojenosti sociálních potřeb na výskyt patologických jevů. Práce má charakter 
teoreticko-empirický. Autor dodržel proporcionalitu a práce a samotné zpracování se jeví jako 
systematické. Teoretická část se skládá z pěti kapitol dále ještě členěných. Zde autor 
prokazuje schopnost práce s odbornou literaturou a přehled po zmíněné problematice. Z této 
části je největším přínosem kapitola Komparace Maslowa modelu s teorií sociálních potřeb 
podle Svobody a Matějčka.

Praktická část je řešena dotazníkovým šetřením, které podávají odpovědi na 4 
kvalifikované předpoklady. Zde se získávají informace, od respondentů středních škol 
v regionu. Rozbor a vyhodnocení získaných dat je zpracováno přehledně do tabulek 
s vlastním komentářem. Ačkoliv se kvalifikované předpoklady s dosavadními výzkumy plně 
neshodovaly, přínos šetření je vysoký.

Autor pracoval samostatně v běžném časovém úseku.

Svoje stanovisko vyznačte křížkem.

1. Téma a cíle práce  výstižné odpovídající 
  

částečně 
odpovídající 

cíl a záměr 
nevýstižný

   Zvolené téma práce x
   Cíle práce jako celku x

2. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Zřetelné definování problematiky x

Solidní přehled dosavadních 
poznatků

x

   Výběr relevantních názorů pro 
  daný problém

x

Logická výstavba práce (pořadí 
kapitol)

x

3. Zpracování metodické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Vymezení klíčových kompetencí x
   Rozbor didaktických metod x

Zpracování jednotlivých 
didaktických částí (fáze výuky)

x

   Adekvátnost zvolených cílů x
   Způsob evaluace x



4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Výběr použité literatury x
   Využití literatury v textu práce x
   Správnost citací v textu x

5. Závěry práce výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Splnění cíle práce x
   Způsob shrnutí x
   Přínos práce x

6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující
   Kvalita a vhodnost příloh

7. Vztah práce k problematice 
daného oboru

výborné velmi dobré dobré nevyhovující

   Rozvíjí specializační zaměření 
   oboru

x

8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující
x

9. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 
ojediněle

častější velmi časté

x

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla*
   Celkové hodnocení práce x

11. Celkové stanovisko oponenta k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě*
   Doporučení k obhajobě x

Předložená diplomová práce splňuje všechny náležitosti, které jsou kladeny na práce 
obdobného druhu. 

Při obhajobě doporučuji soustředit zvýšenou pozornost na následující otázky: 
1. Co by autor doporučil ke zlepšení informovanosti a povědomí lidí o zmíněné 

problematice sociálních potřeb?
2. Jak autor využije pro svou edukační činnost výsledky z tohoto šetření

Datum: 20.7.2015

Podpis vedoucí práce:




